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Sposób mocowania tablic montażowych w szafach sterowniczych

Przedmiotem wynalazku jest sposób mocowania
taiblic montażowych w szafach sterowniczych przy¬
ściennych i wolnostojących do sterowania i za¬
bezpieczania urządzeń i układów elektrycznych.

Szafy sterownicze ze względu na dużą ilość za¬
mieszczanej w nich aparatury i skomplikowany
układ elektryczny powinny posiadać budowę zwar¬
tą a jednocześnie przejrzystą, nadawać się do pra-

£y zarówno przyściennej jalk i wolnostojącej, za¬
pewniać swobodny dostęp do aparatury i oprze¬
wodowania, mieć możliwie małe gabaryty. Spełnie¬
nie wszystkich wyżej przedstawionych wymagań
w dużym 'stopniu zależy od sposobu mocowania
tablic montażowych.

Znane są dwa sposoby mocowania tablic, jeden
polegający na trwałym zamocowaniu tablicy we¬
wnątrz szafy i drugi polegający na mocowaniu
wysuwalnym.

Wadą sposobu pierwszego jest fakt, że szafy
z tak zamocowanymi tablicami, ze względu na
konieczność dostępu do oprzewodowania, nie mogą
pracować jako przyścienne. iSzafy z taoliica-
mi wysuwalnymi wprawdzie umożliwiają dostęp
do oprzewodowania i mogą pracować w wykona¬
niu przyściennym ale charakteryzują się niedo¬
statecznym wykorzystaniem objętości szafy, a więc
dużym gabarytem.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego mo¬
cowania tablic, który zapewniał by dostęjp do apa-
Tatury i oprzewodowania, a równocześnie zapew-
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niał maksymalne wykorzystanie objętości szafy.
Ćel ten został osiągnięty przez zastosowanie dwóch
równolegle usytuowanych taJblic montażowych,
przymocowanych do ramienia zamocowanego obro¬
towo w konstrukcji szafy, przy czym przynajmniej
jedna z płyt jest obrotowa dla umożliwienia dostę¬
pu do oprzewodowania umieszczonego na tylnych
ściankach płyt montażowych.

Przykład sposobu mocowania przedstawiano- na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia szafą-w wi¬
doku z przodu, fig. 2 — przekrój poprzeczny A-A
szafy w stanie zamkniętym, fig. 3 — przekrój po¬
przeczny szafy w stanie otwartym, a fig. 4 —
fragment, przedstawiający sposób mocowania tab¬
lic.

S^sób mocowania .według wynalazku polega na
tym, że do obrotowo zamocowanego za pomocą za¬
wiasu 6, umieszczonego w konstrukcji szafy 1, ra¬
mienia 5 przymocowuje się dwie płyty montażowe

3 i 4, których przednie ścianki zabudowane są apa¬
raturą 9, a na tylnych poprowadzone są przewody.
Płyta montażowe 3 z ramieniem 5 łączy się za
pomocą zawiasu 7 co umożliwia jej obrót w sto¬
sunku do zamocowanej na stałe płyty 4. Pomiędzy
równolegle usytuowanymi płytami 3 i 4 znajduje
się przestrzeń 8 dla pomieszczenia oprzewodowa¬
nia.

Oprócz sposobu mocowania przedstawionego w
przykładzie wykonania można stosować* sposób
polegający na tym, że każdą z tablic mowfcaiowych

56506



56506
3

przymocowuje się do oddzielnego ramienia obroto¬
wo zamocowanego w konstrukcji szafy przy czym
przynajmniej jedną z tablic z odpowiadającym jej
ramieniem łączy się w sposób obrotowy. Ten spo¬
sób mocowania eliminuje konieczność wysuwania
obydwu tablic jeżeli istnieje potrzeba wysunięcia
tylko jednej tablicy.

, Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób mocowania tablic montażowych w sza¬
fach sterowniczych przyściennych lub wolnosto¬

jących, znamienny tym, że do obrotowo zamo¬
cowanego w konstrukcji szafy ramienia (5)
przymocowuje się dwie tablice (3, 4) montażo¬
we, przy czym przynajmniej jedną z wymienio¬
nych tablic łączy się z ramieniem (5) w spo¬
sób obrotowy.

Odmiana sposobu według zastrz. 1, znamienna
tym, że każdą z tablic montażowych przymoco-
w_uje się do oddzielnego ramienia zamocowane¬
go obrotowo w konstrukcji szafy, przy czym
przynajmniej jedną z tablic z odpowiadającym
jej ramieniem łączy się w sposób obrotowy.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1248-68 nakł. 530 egz.
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